



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16012021-224489
CG-DL-E-16012021-224489

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 178]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 15, 2021/पौष 25, 1942

No. 178]

NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 15, 2021/PAUSHA 25, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 जनवरी, 2021

का.आ. 198(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा झारखंड राज्य के गढ़वा जिले में NH75 के कि.मी. 200.9 से कि.मी.219.6 (दलाओ गढ़वा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "11-12-2020" को "दैनिक भास्कर" और "द पायोनियर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

झारखंड राज्य के गढ़वा जिले में NH75 के कि.मी. 200.9 से कि.मी.219.6 (दलाओ गढ़वा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: झारखंड			जिले का नाम: गढ़वा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गढ़वा				
	गांव का नाम: छतरपुर				
1	145	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0662485	धीरज साहू वगैरह लियाकत अंसारी, पुत्र शम्शुदीन शम्शुदीन प्रसाद गुप्ता युसुफ अंसारी पुत्र बलीम अंसारी मुलर्तुजा अंसारी पुत्र बलीम अंसारी ताजमुदीन अंसारी पुत्र जनीफ अंसारी एवं अन्य (145)
2	185	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0018211	अज्ञात (185)
3	2	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0461352	अयोध्या महतो पुत्र सीता राम महतो सरवर अंसारी (2)
4	233	निजी (रैयती)	टांड 2	0.3569405	अनिल कुमार वगैरह पिता बासदेव राम विनोद राम वगैरह पिता स्व. वगैरह पिता स्व. विगन राम (233)
5	506	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0091056	सुखदीन अंसारी पुत्र शिव तहाल अंसारी (506)
6	6	निजी (रैयती)	टांड 2	0.2666936	संध्या गुप्ता पत्नी अनिल कुमार गुप्ता वो किरन गुप्ता पत्नी रंजीत कुमार साव अयोध्या महतो पुत्र सीता राम महतो बंसन्ती देवी पत्नी पहलाद महमूद अंसारी

					पुत्र थेहु अंसारी शिराजुद्दीन अंसारी पुत्र घुरान शेख संजय कौर गुप्ता पुत्र बिहारी साब रोज, मोहम्मद अंसारी पुत्र घुरान शेख पुत्र सोवी शेख फैज अंसारी पुत्र नवी शेख अजमुद्दीन अंसारी वो खमुद्दीन अंसारी पुत्र सफरुल्ला अंसारी नसीम अंसारी पुत्र थेगु अनवर अंसारी वो शखर अंसारी पुत्र स्व. ताहीर अंसारी पुत्र हजरुद्दीन अंसारी पुत्र गफुर शेख ईसमाईल अंसारी पुत्र तलयाव अंसारी शमशेर अंसारी पुत्र अजमरुद्दीन अंसारी एवं अन्य (6)
7	616	निजी (रैयती)	दोन दो	0.0109268	अज्ञात (616)
8	973	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0098745	मोहम्मद हनीफ अंसारी वगैरह एवं अन्य (973)
	गांव का नाम: डुमरो				
9	136	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0400648	निर्मल महतो वो छुतुर महतो पुत्र कैलाश महतो (136)
10	141	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0089033	सोनी देवी पत्नी भगवान (141)
11	142	निजी (रैयती)	टांड 2	0.063537	सोनी देवी पत्नी भगवान महतो वो निर्मल महतो छुतुर महतो पुत्र कैलाश महतो वो राम चन्द्र ^a महतो पुत्र जग्गू महतो (142)
12	143	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0080939	रामचन्द्र महतो पुत्र स्व. जग्गू महतो (143)
13	145	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0562525	निर्मल महतो वो छुतुर महतो पुत्र कैलाश महतो (145)
14	146	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0214488	निर्मल महतो वो छुतुर महतो पुत्र कैलाश महतो (146)
15	188	निजी (रैयती)	दोन 2	0.0542291	रामचन्द्र महतो वो छुतुर महतो पुत्र लगान महतो पुतुल महतो पुत्र जगदयाल महतो अजय महतो धन्नजय महतो शिव लाल महतो पुत्र निर्मल महतो (188)

16	434	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0117361	निर्मल महतो वो छुतुर महतो पुत्र कैलाश महतो (434)
17	435	निजी (रैयती)	टांड 2	0.062323	केतर महतो देवी महतो महेन्द महतो पुत्र नन्हू महतो कालावती देवी पत्नी रामजी महतो (435)
18	437	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0040469	मुंद्रिका महतो पुत्र गनेश महतो (437)
19	438	निजी (रैयती)	टांड 2	0.01983	ब्रजमोहन महतो पुत्र गनेश महतो (438)
20	439	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0271145	रामनाथ महतो पुत्र फेकु महतो (439)
21	440	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0117361	ब्रजमोहन महतो पुत्र लगान महतो उदय महतो पुत्र रामनाथ महतो (440)
22	442	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0615136	नथुन महतो पुत्र बुधु (442)
23	443	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0404694	नथुन महतो पुत्र बुधु (443)
24	444	निजी(रैयती)	टांड 2	0.0242817	भुलान ठाकुर पुत्र बंशी ठाकुर (444)
25	445	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0036423	राम गाटी महतो पुत्र फेकु महतो (445)
26	454	निजी(रैयती)	टांड 2	0.0016188	केतवार महतो पुत्र नंदू महतो (454)
27	455	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0012141	शिव चरन महतो वो राम जमीत महतो पुत्र पांचू (455)
28	456	निजी (रैयती)	मकान मे सहन	0.009308	शिव चरन महतो वो राम जमीत महतो पुत्र पांचू (456)
29	457	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0327802	महावीर महतो वो जावहीर महतो पुत्र मालीक महतो (457)
30	458	निजी (रैयती)	दोन दो	0.0080939	महावीर महतो वो जावहीर महतो पुत्र मालीक महतो (458)

31	459	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0255362	राम नाथ महतो पुत्र फेकु महतो (459)
32	460	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0643464	फुल पत्ती देवी सारो देवी वो लखपती देवी पुत्र रामसरन महतो (460)
33	461	निजी (रैयती)	दोन दो	0.0064751	यमलाल महतो विनोद महतो प्रवोद महतो सुवोद महतो मोहन महतो पुत्र हनकन महतो ()
34	462	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0214488	रामन गाटी महतो वो राम नाथ महतो पुत्र फेकु महतो (462)
35	463	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0008094	राम गाटी महतो वो राम नाथ महतो पुत्र फेकु महतो (463)
36	464	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0040469	कन्हई महतो पुत्र ब्रजनाथ महतो (464)
37	477	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0683934	महावीर महतो वो जावहीर महतो पुत्र मालीक महतो मुन्दरीका महतो वो गीरवर महतो पुत्र सुवेदार महतो (477)
38	482	निजी (रैयती)	मकान मे सहन	0.0360178	बलदेव महतो पुत्र हनुमान महतो वा मुन्दरीका महतो गनेश महतो (482)
39	485	निजी (रैयती)	माकन मय सहन	0.0643464	सुरज कुमार पुत्र गेनश महतो राज कुमार महतो लाईछु महतो सरजु महतो पुत्र राम वरिच महतो राम प्रवेश कुमार वो अखलेश कुमार पुत्र उतीन महतो (485)
40	487	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0016188	राज कुमार महतो पुत्र राम वरिच महतो (487)
	गांव का नाम: हुर				
41	508	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0036423	राम कुमार चोबे वगैरह पुत्र बंशी चोबे वा राम लखन चोबे पुत्र विश्वनाथ चोबे (508)
42	619	निजी (रैयती)	दोन 2	0.6665318	निर्मला कुवर पत्नी दीनानाथ तिवारी दीनबन्धु तिवारी संजय तिवारी पंकज तिवारी पुत्र नागेश्वर तिवारी कृष्णा कुमार तिवारी वगैरह पुत्र राजेन्द्र ^a तिवारी वगैरह पुत्र राजेन्द्र तिवारी वो

					राधिका कुंवर पत्नी बच्छु तिवारी (619)
	गांव का नाम: झुरा				
43	154	निजी (रैयती)	धान 2	0.0020235	विद्यार्थी चोबे पुत्र रामरूप चोबे (154)
	गांव का नाम: कल्यानपुर				
44	1183	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0060704	फिरोज खान एजाज खान वा शारदा खान पुत्र मोहम्मद हलीन खान वगैरह (1183)
45	1383	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0364225	शहबुद्दीन शेख पुत्र चिराग शेख वो खतुना बीबी पत्नी रोजा शेख वो उसमान अंसारी (1383)
46	1515	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0016188	जगदीश मिस्त्री पुत्र राजरूप मिस्त्री (1515)
	गांव का नाम: करमाही				
47	691	निजी (बकास्ट रैयती)	टांड 2	0.0060704	रामविनय महतो पुत्र मुसान महतो (691)
48	692	निजी (बकास्ट रैयती)	दोन दो	0.0040469	मुरली देवी पत्नी रामचन्द्र महतो अलीयान महतो पुत्र नथुन महतो (692)
49	725	निजी (बकास्ट रैयती)	दोन दो	0.034399	अलियार महतो पुत्र नथुन महतो (725)
50	726	निजी (बकास्ट रैयती)	टांड 2	0.0040469	राजवीत महतो वगैरह पुत्र मुसान महतो वगैरह (726)
51	732	निजी (बकास्ट रैयती)	टांड 2	0.1052206	दशरथ महतो वगैरह पुत्र नकछेडी महतो (732)
52	758	निजी (बकास्ट रैयती)	टांड 2	0.0040469	गिरवर महतो वगैरह पुत्र स्व. रामचन्द्र महतो (758)
53	805	निजी (बकास्ट रैयती)	टांड 2	0.0121408	वरीकेश महतो वगैरह पुत्र शिव कुमार महतो वो लक्ष्मीनारायन महतो वगैरह पुत्र जीतु महतो (805)
54	825	निजी (बकास्ट रैयती)	पुरानी परती	0.1214083	शिव पुजन महतो पुत्र स्व. रामवरीश महतो (825)

गांव का नाम: लापो					
55	14	निजी (रैयती)	टांड 2	0.2146904	मोहम्मद इशाख खान वो ताईयाव खान वो तालीव (14)
56	4	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0242817	अज्ञात (4)
57	6	निजी (रैयती)	टांड 2	1.126548	मोहम्मद इतिहासउद्दीन खान गुलाम मुस्ताक खान वगैरह (6)
58	614	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0208418	मनावर खान पुत्र स्व. जुनूद खान इदरीश खान वगैरह (614)
59	623	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0242817	अज्ञात (623)
गांव का नाम: मेढनाखुर्द					
60	289	निजी (रैयती)	टांड 2	0.3278025	बीबी अजमेरू निशा पत्नी रऊफ खान मनसुर अहमद खान नसमुद्दीन हक खान नजरुद्दीन खान नसरुद्दीन खान मोहम्मद असरार खान पुत्र स्व. मनन खान रावसान आरा , पत्नी वारीश खान मजुद्दीन खान पुत्र स्व. क्यामुद्दीन खान वगैरह (289)
61	310	निजी (रैयती)	नहर विभाग	0.0061918	अनार देवी पत्नी जीतन (310)
62	311	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0022258	गोवर्धन राम वो सोबाराधन राम पुत्र तुलसी राम रामरूप दुसाध पुत्र अलीयार राम एवं अन्य (311)
63	312	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0364225	सुमेर राम रवीन्द राम पुत्र स्व. भरोसा राम (312)
64	316	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0232699	रामदास राम पुत्र स्व. गनेश राम (316)
65	485	निजी (रैयती)	टांड 2	0.113962	विगन सिंह वगैरह पुत्र स्व. रामयाद सिंह रूपचंद दुसाध पुत्र रघुवीर दुसाध एवं अन्य (485)

66	567	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0364225	रामकली देवी पत्नी रामदास राम (567)
67	569	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0161878	रामकली देवी पत्नी रामदास राम (569)
68	708	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0059895	गनेश दुसाध वगैरह पुत्र दीपन राम (708)
गांव का नाम: मुरका					
69	100	निजी (रैयती)	परती	0.0845811	देवराज चोबे पुत्र सुदामा चोबे (100)
70	54	निजी (रैयती)	परती	0.3066	सुदामा राम चोबे पुत्र राम किशुन चोबे वो राजकिशोर चोबे पुत्र दामोदर चोबे देवराज चोबे पुत्र स्व. सुदामा चोबे वो रशीक चोबे विशराम चोबे (54)
71	56	निजी (रैयती)	परती	0.2227	सुदामा राम चोबे पुत्र राम किशुन चोबे वो राजकिशोर चोबे पुत्र दामोदर चोबे देवराज चोबे पुत्र स्व. सुदामा चोबे (56)
72	58	निजी (रैयती)	परती कदीम	0.0040469	सुदामा राम चोबे पुत्र राम किशुन चोबे वो राजकिशोर चोबे पुत्र दामोदर चोबे (58)
73	72	निजी (रैयती)	परती टंगड़ी	0.321	अलियार राम चोबे पुत्र ब्रम्हदेव चोबे (72)
74	73	निजी (रैयती)	टांड 3	0.0322946	अलियार राम चोबे पुत्र ब्रम्हदेव चोबे (73)
75	74	निजी (रैयती)	टांड 3	0.1169972	सुमन्त चोबे पुत्र स्व. विशराम चोबे वो राजमनी चोबे वगैरह पुत्र स्व. प्रदुमन (74)
76	75	निजी (बकास्ट)	टांड 2	0.0834075	राम शेख चोबे पुत्र स्व. विशराम चोबे (75)
77	76	निजी (बकास्ट)	टांड 2	0.161554	लीलावती देवी पत्नी श्री विन्धाचल उपध्याय दिलीप वगैरह पुत्र स्व. जोखन चोबे (76)
78	78	निजी (बकास्ट)	पुरानी परती	0.1000405	सुधीर चोबे पुत्र स्व. विशराम चोबे (78)

79	79	निजी (बकास्ट)	टांड 2	0.0116147	गोपाल चोबे ओमकार चोबे करेश चोबे पुत्र स्व. बलीयार चोबे (79)
80	80	निजी (रैयती)	धान 2	0.0156	गोरख नाथ चोबे पुत्र सबा चोबे (80)
81	83	निजी (बकास्ट)	टांड 2	0.2831647	राम सरिक चोबे पुत्र स्व. विशराम चोबे (83)
82	84	निजी (बकास्ट)	टांड 2	0.1278025	राजमनी चोबे वगैरह पुत्र स्व. प्रदुमन चोबे (84)
83	85	निजी (रैयती)	पिंड	0.6845	सुदामा राम चोबे पुत्र राम किशुन चोबे वो राजकिशोर चोबे पुत्र दामोदर चोबे (85)
84	99	निजी (रैयती)	टांड 3	0.1182922	राम शेख चोबे पुत्र स्व. विशराम चोबे (99)
गांव का नाम: नरायणपुर					
85	150	निजी (रैयती)	टांड 3 परती	0.0218535	लखपती देवी पत्नी शम्भू महतो (150)
86	152	निजी (रैयती)	दोन 2	0.0064144	रामचन्द्र महतो वा राजदेव महतो वगैरह पुत्र स्व. रामलखन महतो (152)
87	153	निजी (रैयती)	दोन 2	0.0129502	आसिफ महतो वगैरह पुत्र स्वा. बालो महतो रामचन्द्र महतो वगैरह पुत्र स्व. राम लगन मेहतो (153)
88	154	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0404695	रामचन्द्र मेहतो पुत्र स्व. जग्गु महतो (154)
89	234	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0141643	अज्ञात (234)
90	24	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0526103	मनरूप राम पुत्र स्व. यमुना साव वो सुरेन्द्र सोनी वगैरह पुत्र स्व. गंगा साव (24)
91	272	निजी(रैयती)	टांड 2	0.0566572	संगीता सोनी पुत्री यमुना साव वो सुरेन्द्र ^a सोनी वगैरह पुत्र स्व. गंगा साव (272)

92	281	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0020235	सीताराम महतो पुत्र स्व. तुलसी महतो (281)
93	282	निजी (रैयती)	टांड 2	0.1274788	नंदलाल राम वगैरह पुत्र स्व. हरीहर राम (282)
94	284	निजी (रैयती)	दोन 2	0.0174707	मुस्मात राजमुनी देवी पत्नी स्व. राम प्यारी राम (284)
95	285	निजी (रैयती)	दोन 2	0.0286605	निर्मल देवी पत्नी देवी शरन राम (285)
96	290	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0278308	बाली राजवर पुत्र स्व. बाबू लाल राजवर (290)
97	294	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0141643	संगीता सोनी पुत्री यमुना साव वो सुरेन्द्र ^a सोनी वगैरह पुत्र स्व. गंगा साव (294)
98	318	निजी (रैयती)	दोन 2	0.0066977	शिव शंकर महतो पुत्र स्व. बुटन महतो (318)
99	319	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0010279	संगीता सोनी पुत्री यमुना साव वो सुरेन्द्र सोनी वगैरह पुत्र स्व. गंगा साव (319)
100	507	निजी (रैयती)	टांड 2	0.4653986	मदन प्रसाद गुप्ता पुत्र स्व डॉ आर गुप्ता (508)
101	508	निजी (रैयती)	धान 2	0.0216997	मदन प्रसाद गुप्ता पुत्र स्व. डा. आर गुप्ता (508)
102	510	निजी (रैयती)	टांड 2	0.1227357	आरिफ राम वो दशरथ राम वगैरह पुत्र स्व. खकखनू (510)
103	533	निजी (रैयती)	टांड 2	1.351679	महेश्वर राम वगैरह पुत्र स्व. शिवनाथ राम बालू राजवर पुत्र स्व. देनी राजवर प्रम राजवर वगैरह पुत्र स्व. मालू राजवर बाली, राजवर सुखत राजवर वगैरह पुत्र स्व. सनतोखा राजवर वो रामप्रीत राजवर वगैरह पुत्र स्व. बीरहु राजवर वो कलावन्ती कुंवर पत्नी स्व. आरिफ राजवर (533)

गांव का नाम: नवाडीह					
104	142	निजी(रैयती)	टांड 2	0.084	तेजन चौधरी पुत्र हरि चौधरी, (142)
105	382	निजी(रैयती)	धान 3	0.0315	मदन मोहन वो वीरज मोहन दुबे देव वरत धार दुबे (382)
106	383	निजी(रैयती)	धान 2	0.0142857	मदन मोहन वो वीरज मोहन दुबे देव वरत धार दुबे (383)
107	384	निजी(रैयती)	टांड 2	0.0478	मदन मोहन वो वीरज मोहन दुबे देव वरत धार दुबे (384)
108	390	निजी(रैयती)	टांड 2	0.2505	कबुतरी देवी पत्नी बदरी नरायन धार दुबे (390)
109	395	निजी(बकास्त)	टांड 2	0.0013355	बछिया देवी वो राम तहाल धार दुबे (395)
110	396	निजी(रैयती)	टांड 2	0.1443	शिव जग धार दुबे पुत्र मुन्नी धार दुबे (396)
111	397	निजी(रैयती)	टांड 2	0.0809397	रघुनाथ धार दुबे पुत्र रितेश्वर धार दुबे (397)
112	60	निजी(रैयती)	धान 2	0.0163	मदन मोहन वो वीरज मोहन दुबे देव वरत धार दुबे (60)
113	61	निजी(रैयती)	धान	0.0172	मदन मोहन वो वीरज मोहन दुबे देव वरत धार दुबे (61)
114	712	निजी(रैयती)	टांड 2	0.2186	कबुतरी देवी पत्नी बदरी नरायन धार सुधरा देवी पत्नी रघुनाथ धार दुबे (712)
115	720	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0505873	रामानन्द दुबे पुत्र मुरारी दुबे (720)
116	721	निजी(रैयती)	टांड 2	0.4482	रामशंकर पाण्डेय पुत्र महादेव पाण्डेय रघुनाथ धार दुबे, बदरी नरायन दुबे पुत्र रामेश्वर धार दुबे हरीशंकर धार दुबे पुत्र मुनेश्वर धार दुबे एवं अन्य (721)

	गांव का नाम: पतरिआ				
117	72	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0005666	राफत प्रवीन पत्नी स्व. अहमद खान (72)
	गांव का नाम: पिपरा				
118	47	निजी (रैयती)	टांड 2	0.0339943	राफत प्रवीन पत्नी स्व. अहमद खान (47)
			कुल	11.1261216	

[फा. सं. NHAI/PIU/RNC/NH-75/Section-IV(LA)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th January, 2021

S.O. 198(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH75 on the stretch of land from Km 200.9 to Km 219.6 (DLAO GARHWA) in the district of GARHWA in the State of JHARKHAND

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” and “the Pioneer” both dated 11-12-2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH75 in the stretch of land from NH75 (DLAO GARHWA) in the district of GARHWA in the State of JHARKHAND

State: JHARKHAND District: GARHWA					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Garhwa				
	Village: Chhatarpur				
1	145	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0662485	Dheeraj Sahau Bagerh Liyakat Ansari S/o Samsudin Shansudin Prasad Gupta Yushuf Ansari S/o Balim Ansari Multuja Ansari S/o Balim Ansari Tajmudin Ansari S/o Janif Ansari and Others 145
2	185	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0018211	Agyaat 185
3	2	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0461352	Ayodhya mahto, S/o. Sita Ram Mahto, Sarwar Ansari 2
4	233	Private(Raiyti)	Tand 2	0.3569405	Anil Kumar Wagerah, S/o Baasdev Ram, Binod Ram Wagerah, S/o Lt. Somaru Ram, Praveen Ram Wagerah, S/o Lt. Bigan Ram 233
5	506	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0091056	Sukhdil Ansari, S/o. Shiv Tahal Ansari 506
6	6	Private(Raiyti)	Tand 2	0.2666936	Sandhya Gupta, W/o. Anil Kumar Gupta wo Kiran Gupta, W/o. Ranjit Kumar Saw, Ayodhya Mahto, S/o. Sita Ram Mahto, Basanti Devi, W/o Prahlaad, Mahmood Ansari, S/o. Thehu Ansari, Sirajuddin Ansari, S/o. Ghuran Shaikh, Sanjay kumar Gupta, S/o. Bihari Saw, Roz Mohmood Ansari, S/o. Shobhi Shaikh, Faiz Ansari, S/o Nabi Shaikh , Ajmuddin Ansari wo Khamuddin Ansari, S/o sarfulla Ansari, Naseem Ansari, S/o Thegu Anawar Ansari, Wo Shakhar Ansari, S/o Lt. Taheer Ansari, s/o Zahrudin Ansari, S/o Gaffur Shaikh, Ismail Ansari, So Tallyab Ansari, Samsher Ansari, S/o Ajmaruddin Ansari, And Others 6
7	616	Private(Raiyti)	Don 2	0.0109268	Agyaat 616
8	973	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0098745	Mo Hanif Ansari Bagerh and Others 973
	Village: Dumro				
9	136	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0400648	Nirmal mahto wo Chuttur Mahto, S/o. Kailash mahto

					136
10	141	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0089033	Soni Devi, W/o. Bhagwaan 141
11	142	Private(Raiyti)	Tand 2	0.063537	Soni Devi, W/o. Bhagwaan Mahto wo Nirmal mahto, chuttur mahto, S/o. Kailash Mahto wo Ram chandra Mahto, S/o. Jaggu Mahto 142
12	143	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0080939	Ram chandra mahto, S/o. Jaggu mahto 143
13	145	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0562525	Nirmal mahto wo Chuttur Mahto, S/o. Kailash mahto 145
14	146	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0214488	Nirmal mahto wo Chuttur Mahto, S/o. Kailash mahto 146
15	188	Private(Raiyti)	Don 2	0.0542291	Ram chandra mahto, S/o.Lagan Mahto, Putul Mahto, S/o Jagdayal Mahto, Ajay mehta, Dhananjay Mehta, Shiv Lal mehta, S/o Nirmal mahto 188
16	434	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0117361	Nirmal mahto wo Chuttur Mahto, S/o. Kailash mahto 434
17	435	Private(Raiyti)	Tand 2	0.062323	Ketar Mahto, devi Mahto, mahendra mahto, S/o. Nanhu Mahto, Kalawati Devi, W/o. Ramji Mahto 435
18	437	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0040469	Mundrika Mahto, S/o. Ganesh Mahto 437
19	438	Private(Raiyti)	Tand 2	0.01983	Brajmohan mahto, S/o. Ganesh Mahto. 438
20	439	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0271145	Ram Nath Mahto, S/o. Feku Mahto 439
21	440	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0117361	Brajmohan mahto, S/o. Lagan Mahto, Uday mahto, S/o. Ram Nath Mahto 440
22	442	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0615136	Nathun Mahto, S/o. Buddhu 442
23	443	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0404694	Nathun Mahto, S/o. Buddhu 443
24	444	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0242817	Bhulan thakur, S/o. Bansi Thakur 444
25	445	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0036423	Ram Gati Mahto, S/o. Feku Mahto 445
26	454	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0016188	Ketwaar Mahto, S/o. Nandu Mahto 454
27	455	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0012141	Shiv charan mahto wo Ram jamit mahto, S/o. Pachhu 455
28	456	Private(Raiyti)	Mkan may Sahan	0.009308	Shiv charan mahto wo Ram jamit mahto, S/o. Pachhu 456

29	457	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0327802	Mahavir mahto wo jawahir mahto, S/o. maalik mahta 457
30	458	Private(Raiyti)	Don 2	0.0080939	Mahavir mahto wo jawahir mahto, S/o. maalik mahta 458
31	459	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0255362	Ram Nath Mahto, S/o. Feku Mahto 459
32	460	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0643464	Phool pati Devi, Saro Devi wo Lakhpati Devi, S/o. Ramrasaran Mahto. 460
33	461	Private(Raiyti)	Don 2	0.0064751	Yamlal Mahto, Binod mahto, Prabodh mahto, Subodh mahto, Mohan Mahto, S/o. Hankan Mahto.
34	462	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0214488	Ram gati Mahto , Wo ram Nath Mahto , S/o feku Mahto 462
35	463	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0008094	Ram gati Mahto , Wo ram Nath Mahto , S/o feku Mahto 463
36	464	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0040469	kanhai mahto, S/o. Baijnath mahto. 464
37	477	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0683934	Mahavir mahto wo jawahir mahta, S/o. Maalik mahto, Mundrika Mahto wo Girwar mahto, S/o. Subedaar Mahto 477
38	482	Private(Raiyti)	Mkan may sahan	0.0360178	Baldev Mahto, S/o. Hanumaan Mahto wo Mudrika Mahto, Ganesh Mahto 482
39	485	Private(Raiyti)	Makan May Sahan	0.0643464	Suraj Kumar, S/o. Ganesh mahto, Raj Kumar mahto, Laichu Mahto, Sarju Mahto, S/o. Ram Vrich Mahto, Ram Pravesh kumar wo Akalesh Kumar, S/o. Uteen Mahto 485
40	487	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0016188	Raj Kumar Mahto, S/o. Ram Vrich Mahto. 487
Village: Hur					
41	508	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0036423	Ram Kumar Choubey wagerah, S/o. Banshi Choubey wo Ram Lakhan Choubey, S/o. Bishwanath Choubey. 508
42	619	Private(Raiyti)	Don 2	0.6665318	Nirmala Kunwar, W/o. Dinanath Tiwari, Dinbandhu Tiwari, Sanjay Tiwari, Pankaj Tiwari, S/o. Nageshwar Tiwari, Krishna Kumar Tiwari wagerah, S/o. Rajendra Tiwari, wo Radhika knwar, W/o. Bachu Tiwari. 619
Village: Jhura					
43	154	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.0020235	Vidhyarthi Choubey, S/o. Ramrup Choubey 154

	Village: Kalyanpur				
44	1183	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0060704	Firoz Khan, Ezaz Khan wo Sharda Khan, S/o. Md. Haleen Khan Wagerah 1183
45	1383	Private(Raiyti)	Tand - 2	0.0364225	Shahabuddin Shaikh, S/o. Chiragan Shaikh wo Khatuna Bibi, W/o. Roza Shaikh wo usmaan Ansari 1383
46	1515	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0016188	Jagdish mistri, S/o. Rajroop Mistri. 1515
	Village: Karmahi				
47	691	Private(Bakast Raiyti)	Tand 2	0.0060704	Ramvinay Mahto, S/o. Musan Mahto. 691
48	692	Private(Bakast Raiyti)	Don 2	0.0040469	Murli Devi, W/o. Ramchandra Mahto, Aliyaar mahto, S/o. Nathun Mahto. 692
49	725	Private(Bakast Raiyti)	Don 2	0.034399	Aliyaar mahto, S/o. Nathun Mahto 725
50	726	Private(Bakast Raiyti)	Tand 2	0.0040469	Raajvit Mahto wagerah, S/o. Musan Mahto Wagerah 726
51	732	Private(Bakast Raiyti)	Tand 2	0.1052206	Dasrath mahto Wagerah, S/o. Naqchedi Mahto. 732
52	758	Private(Bakast Raiyti)	Tand 2	0.0040469	Girwar Mahto Wagerah, S/o. Lt. Ramchandra Mahto 758
53	805	Private(Bakast Raiyti)	Tand 2	0.0121408	Varikesh Mahto, wagerah, S/o. Shiv Kumar Mahto wo Laxminarayan Mahto Wagerah, S/o. Jittu Mahto 805
54	825	Private(Bakast Raiyti)	Purani Parti	0.1214083	Shiv pujan mahto, S/o. Lt. Ramvriksh mahto 825
	Village: Lapo				
55	14	Private(Raiyti)	Tand 2	0.2146904	Md. Ishaq Khan wo Taiyyab Khan wo Taalib 14
56	4	Private(Raiyti)	Tand - 2	0.0242817	Agyaat 4
57	6	Private(Raiyti)	Tand - 2	1.126548	Md. Ehtayasuddin Khan, Gulam Mustaaq Khan wagerah. 6
58	614	Private(Raiyti)	Tand - 2	0.0208418	Maanwar Khan, S/o. Lt. Junaid Khan, Idris Khan Wagerah. 614
59	623	Private(Raiyti)	Tand - 2	0.0242817	Agyaat 623
	Village: Merhna Khurd				
60	289	Private(Raiyti)	Tand - 2	0.3278025	Bibi Ajmeru nisha, W/o. Rauff khan, Mansur Ahmed khan, Nasmuddin Haq

					khan, Najruddin Khan, Nesruddin Khan, Md. Asrar Khan, S/o. Lt. Manan Khan, Ravsan Arra, w/o. Waaris Khan, Majmuddin Khan S/o. Lt. Qayamuddin Khan, Wagerah 289
61	310	Private(Raiyti)	Nahar Vibhag	0.0061918	Anaar Devi, W/o. Jitan. 310
62	311	Private(Raiyti)	Tand II	0.0022258	Goverdhan Ram vo Shobardhan Ram S/o Tulsi Ram Ramrup Dusadh S/o Aliyar Ram and Others 311
63	312	Private(Raiyti)	Tand - 2	0.0364225	Sumer ram, Ravindra Ram, S/o. Lt. Bharosa ram. 312
64	316	Private(Raiyti)	Tand - 2	0.0232699	Ramdas ram S/o. Lt. Ganesh ram. 316
65	485	Private(Raiyti)	Tand 2	0.113962	Vigan Singh Bagerh S/o Late Ramyad singh Rupchand Dusadh S/o Raguveer Dusadh and Others 485
66	567	Private(Raiyti)	Tand - 2	0.0364225	Ramkali Devi, W/o. Ramdas ram 567
67	569	Private(Raiyti)	Tand - 2	0.0161878	Ramkali Devi, W/o. Ramdas ram 569
68	708	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0059895	Ganesh Dushaad, Wagerah, S/o. Dipan ram 708
	Village: Murka				
69	100	Private(Raiyti)	Parti	0.0845811	Devraaj Choubey, S/o. Sudama Choubey 100
70	54	Private(Raiyti)	Parti	0.3066	Sudama Ram Choubey, S/o. Ram Kishun Choubey wo Rajkishore Choubey, S/o. Damodar Choubey, Devraaj Choubey, S/o. Lt. Sudama Choubey Wo Raasrikh Choubey, visharaam Choubey. 54
71	56	Private(Raiyti)	Parti	0.2227	Sudama Ram Choubey, S/o. Ram Kishun Choubey wo Rajkishore Choubey, S/o. Damodar Choubey, Devraaj Choubey, S/o. Lt. Sudama Choubey 56
72	58	Private(Raiyti)	Parti Kadim	0.0040469	Sudama Ram Choubey, S/o. Ram Kishun Choubey wo Rajkishore Choubey, S/o. Damodar Choubey 58
73	72	Private(Raiyti)	Parti Tongadi	0.321	Aliyaar Ram Choubey, S/o. Brahmadev Choubey. 72

74	73	Private(Raiyti)	Tand 3	0.0322946	Aliyaar Ram Choubey, S/o. Brahmadev Choubey. 73
75	74	Private(Raiyti)	Tand 3	0.1169972	Sumant Choubey, S/o. Lt. Vishraam Choubey wo Rajmani Chubey wagerah S/o. Lt. Praduman. 74
76	75	Private(Bakast)	Tand 2	0.0834075	Ram Sarikh Choubey, S/o. Lt. Vishraam Choubey. 75
77	76	Private(Bakast)	Tand 2	0.161554	Lilawati Devi, W/o. Sh. Vindyachal Upadhyay, Dilip Choubey wagerah, S/o. Lt. Jokhan Choubey. 76
78	78	Private(Bakast)	Purani Parti	0.1000405	Sudhir Choubey, S/o. Lt. Vishraam Choubey. 78
79	79	Private(Bakast)	Tand 2	0.0116147	Gopal Choubey, Omkar Choubey, karesh choubey, S/o. Late Baliyaar Choubey. 79
80	80	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.0156	Gorakhnath Choubey, S/o. Sba Choubey. 80
81	83	Private(Bakast)	Tand 2	0.2831647	Ram Sarikh Choubey, S/o.Lt. Vishraam Choubey 83
82	84	Private(Bakast)	Tand 2	0.1278025	Rajmani Choubey, Wagerah S/o. Late. Pradhuman Choubey 84
83	85	Private(Raiyti)	Pind	0.6845	Sudama Ram Choubey, S/o. Ram Kishun Choubey wo Rajkishore Choubey, S/o. Damodar Choubey 85
84	99	Private(Raiyti)	Tand 3	0.1182922	Ram Sarikh Choubey, S/o. Lt. Vishraam Choubey 99
Village: Narayanpur					
85	150	Private(Raiyti)	Tand 3 Parti	0.0218535	Lakhpatri Devi, W/o. Sambhu Mahto. 150
86	152	Private(Raiyti)	Don 2	0.0064144	Ramchandra mahto wo rajdev mahto wagerah, S/o. Late. Ramlakhan mahto. 152
87	153	Private(Raiyti)	Don 2	0.0129502	Asarfi Mahto wagerah, S/o. Late balo mahto, Ramchandra Mahto Wagerah, S/o. Late Ram lagan Mahto. 153
88	154	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0404695	Ramchandra mahto, wo jaggu Mahto. 154
89	234	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0141643	Agyaat 234
90	24	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0526103	Maanroop Ram, S/o. Late Kariman

					Ram Wagerah. 24
91	272	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0566572	Sangita Soni, D/o. Yamuna Saw wo surendra soni wagerah, S/o. Late Ganga Saw. 272
92	281	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0020235	Sitaram Mahto, S/o. Late. Tulsi Mahto. 281
93	282	Private(Raiyti)	Tand 2	0.1274788	Nandlal ram warerah, S/o. Late Harihar Ram. 282
94	284	Private(Raiyti)	Don 2	0.0174707	Musmat Raajmuni Devi, W/o. Late Ram Pyari Ram. 284
95	285	Private(Raiyti)	Don 2	0.0286605	Nirmal devi, W/o. Devi Sharan Ram. 285
96	290	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0278308	Bali Rajwar, S/o. Late. Babu lal Rajwar 290
97	294	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0141643	Sangita Soni, D/o. Yamuna Saw wo surendra Soni, Wagerh, S/o Late Ganga Saw. 294
98	318	Private(Raiyti)	Don 2	0.0066977	Shiv Shankar Mahto,S/O. Late. Butan Mahto 318
99	319	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0010279	Sangita Soni, D/o. Yamuna Saw wo surendra soni wagerah, S/o. Late Dr.R. Gupta 319
100	507	Private(Raiyti)	Tand 2	0.4653986	Madan Prasad Gupta, S/o. Late Dr. R. Gupta 508
101	508	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.0216997	Madan Prasad Gupta, S/o. Late Dr. R. Gupta 508
102	510	Private(Raiyti)	Tand 2	0.1227357	Asarfi Ram wo Dashrath Ram wagerah, S/o. Late Khakhanu. 510
103	533	Private(Raiyti)	Tand 2	1.351679	mahesar Ram Wagerah, S/o. Late Shivnath ram, Baloo Rajwar, S/o. Late Deni Rajwar, Prem Rajwar wagerah, S/o. Late malu Rajwar, Bali Rajwar, Sukhat Rajwar Wagerah, S/o. Late Santokha rajwar wo Rampreet Rajwar wagerah, S/o. Late Brirhu Rajwar wo kalawati kunwar W/o. Late Asarfi rajwar. 533
	Village: Nawadih				
104	142	Private(Raiyti)	Tand 2	0.084	Tejan Chowdhary, S/o. Hari

					Chowdahary. 142
105	382	Private(Raiyti)	Dhan 3	0.0315	Madan Mohan wo Brij Mohan Dubey, Dev Vrat Dhar Dubey 382
106	383	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.0142857	Madan Mohan wo Brij Mohan Dubey, Dev Vrat Dhar Dubey 383
107	384	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0478	Madan Mohan wo Brij Mohan Dubey, Dev Vrat Dhar Dubey 384
108	390	Private(Raiyti)	Tand 2	0.2505	Kabutari Devi, W/o. Badri narayan Dhar Dubey 390
109	395	Private(Bakast)	Tand - 2	0.0013355	Bachiya Devi, W/o. Ram Tahal Dhar Dubey 395
110	396	Private(Raiyti)	Tand 2	0.1443	shiv Jag Dhar Dubey, S/o. Munni Dhar Dubey. 396
111	397	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0809397	Raghunath Dhar Dubey, S/o. Riteshwar Dhar Dubey. 397
112	60	Private(Raiyti)	Dhan 2	0.0163	Madan Mohan wo Brij Mohan Dubey, Dev Vrat Dhar Dubey 60
113	61	Private(Raiyti)	Dhan	0.0172	Madan Mohan wo Brij Mohan Dubey, Dev Vrat Dhar Dubey 61
114	712	Private(Raiyti)	Tand 2	0.2186	Kabutari Devi, W/o. Badri narayan Dhar , Sudhra Devi W/o. Raghunath Dhar Dubey. 712
115	720	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0505873	Ramanand Dubey, S/o. Murari Dubey. 720
116	721	Private(Raiyti)	Tand 2	0.4482	Ramashankar pandey, S/o. Mahadev Pandey, Raghunath Dhar Dubey, Badri Narayan dubey, S/o. Rameshwar Dhar Dubey, Harishankar Dhar Dubey, S/o. Muneshwar Dhar dubey and others. 721
	Village: Pataria				
117	72	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0005666	Rafat Praveen, W/o. Late Ahmed Khan. 72
	Village: Pipra				
118	47	Private(Raiyti)	Tand 2	0.0339943	Rafat Praveen, W/o. Late Ahmed Khan. 47
			TOTAL	11.1261216	

[F. No. NHAI/PIU/RNC/NH-75/Section-IV(LA)/3D]

RAJESH GUPTA, Director